Tako, budući da u odeći i gradnji kao i u nameštaju, hrani i svemu što je uneseno u naš život da se njime koristimo caruje neu jednačenost, i u govoru, koji je stvoren da se koristi, ne treba odbacivati neu jednačenost. Ako neko smatra da su u celini dva cilja koja priroda u praksi treba da dostigne, korist i uglađenost, jer ne želimo dok se odevamo samo da se zaštitimo od hladnoće, već i da budemo obučeni pristojno; niti da imamo kuću samo da bismo bili pod krovom i bezbedni gde nas je nužda saterala, već i mesto gde nas uživanje zadržava; ne želimo suđe samo pogodno za hranu, već i lepa oblika, od ruke umetnika — jer je čoveku dovoljno jedno, a čoveštvu drugo: žednome čoveku bilo kakva je čaša zgodna, obrazovanu i uglađenu samo ako je lepa... Nego, kako smo od koristi okrenuli na uživanje: i tu često više uživanja pruža različitost nego sličnost... Stoga, ili nam valja poricati da nam je raznolikost priyatna, ili, jer moramo priznati da je tako, valja reći da ne treba izbegavati raznolikost reči koja je uobičajena u praksi.

Quare cum, ut in vestitu aedificiis, sic in supellec tile cibo ceterisque omnibus quae usus causa ad vitam sunt assumpta dominetur inaequabilitas, in sermone quoque, qui est usus causa constitutus, ea non repudianda. Quod si quis dupl icem putat esse summam, ad quas metas naturae sit perveniendum in usu, utilitatis et elegantiae, quod non solum vestiti esse volumus ut vitemus frigus, sed etiam ut videamur vestiti esse honeste, non domum habere ut simus in tecto et tuto solum, quo necessitas contruserit, sed etiam ubi voluptas retineri possit, non solum vasa ad victum habilia, sed etiam, figura bella atque ab artifice facta, quod aliud homini, aliud humanitati satis est; quodvis sitienti homini poculum idoneum, humanitati nisi bellum parum; sed cum discessum est ab utilitate ad voluptatem, tamen in eo ex dissimilitudine plus voluptatis quam ex similitudine saepe capit... Quare aut negandum nobis disparia esse iucunda aut, quoniam necesse est confiteri, dicendum verborum dissimilitudinem, quae sit in consuetudine, non esse vitandam.

I sam život je ograničavao domet stiliste Varona. Prvu knjigu dijaloga O seoskoj ekonomiji posvećuje supruzi rečima:

Da mi je preostalo slobodnog vremena, Fundanijo, natenane bih za te pisao ovo što će sad izložiti kako budem mogao: jer, ako je čovek, kako vele, samo mehur na vodi, koliko je to tek starac. Osamdeseta me godina opominje da priredim prtljac pre no što iz života otpuštam.

Si otium essem consecutus, Fundania, commodius tibi haec scriberem quae nunc, ut potero, exponam cogitans esse properandum, quod, ut dicitur, si homo bulla, eo magis senex. Annus enim octogesimus admonet me ut sarcinas colligam, antequam proficiscar e vita.